
کاهش محرومیت 
مدافع تراکتور

با اعام فدراسیون فوتبال، 
ید  تجد ست  ا درخو ز  ا پس 
نظر توسط میاد کر، بازیکن 
تیم فوتبال تراکتور و تیم‌ملی 
جوانان برابر دادنامه صادره 
از کمیته استیناف، رأی کمیته 
اخاق به‌صورت قطعی اعام 
شد. بر این اساس، میاد کر به 
پرداخت دویست میلیون ریال 
جریمه نقدی و دو ماه محرومیت 
از هرگونه فعالیت مرتبط با 
فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی 
محکوم شده است که اجرای 
یک‌دوم آن تا پایان فصل جاری 
تعلیق می‌شود. ادامه فعالیت 
میاد کر صرفاً پس از اجرای 
حکم پرداخت جریمه نقدی و 
اتمام محرومیت قطعی تا 14 
اردیبهشت ماه جاری و با اخذ 
تأییدیه از این کمیته امکان‌پذیر 

خواهد بود.
 

مالک نساجی: 

 حالا دیگر 
پای حیثیت‌مان 

درمیان است
رضا حدادیان با انتشار ویدیویی 
نی نساجی در جام  ز قهرما ا
حذفی، از هواداران این تیم 
خواست فردا در بازی مقابل 
پیکان از این تیم حمایت کنند: 
»ما می‌توانیم، سال پیش درست 
همین روز از اردیبهشت ماه 
قهرمان جام حذفی شدیم و 
به خودمان گفتیم اردیبهشت، 
بهشت نساجی است. امید 
شهر خسته با نفس هوادارانی 
زنده است که هیچگاه حتی در 
سخت‌ترین روزها تیم شهر و 
خانه‌شان را رها نکردند و نامش 
را صدا زدند. قهرمانی سال 
گذشته هم از همین نفس‌ها 
گذشت. اگر سال گذشته و در 
پی یک رؤیا، تاریخ‌سازی کردیم 
و قهرمان شدیم حالا نام مدافع 
عنوان قهرمانی روی ماست. حالا 
دیگر پای حیثیت‌مان درمیان 
است. باز هم در روز یکشنبه اگر 
دلگرمی شما را کنار خود داشته 
باشیم برای یک تاریخ‌سازی 
تازه گام برمی‌داریم. رفقا وطنی، 
وطن ماست. وطن خود را تنها 

نگذارید.«
 
 

مدافع نفت:

 آقای رجب‌زاده 
یادتان رفته خودتان 
عامل اعتصاب بودید

امین هاشمی فرد مدافع تیم 
فوتبال نفت مسجدسلیمان با 
اشاره به مصاحبه اخیر رجب‌زاده 
یتی سرمربی  دستیار رضا عنا
سابق تیم نفت مسجدسلیمان 
پیرامون وضعیت این تیم می‌گوید: 
»نمی‌دانم چرا حالا که شرایط تیم 
بهتر شده دوستان هول شده و با 
مصاحبه قصد بر هم زدن یکدلی 
تیم را دارند. درست مثل زمانی که 
خودشان در تیم و فقط عامل نفاق 
بین بازیکنان و مدیریت بودند.« او 
برای اثبات ادعایش به یک بازی 
اشاره می‌کند: »آقای رجب‌زاده 
ما سه هفته روزی چند جلسه 
کار کردیم تا دوباره تیم شدیم 
و از شرایطی که شما ساختید 
بیرون بیاییم. این مربی سابق 
انگار فراموش کرده است که 
با ما بازیکنان مسجدسلیمانی 
بدترین برخورد فنی را داشت و 
با راه انداختن اعتصاب و آشوب 
در تیم، مدیرعامل محترم را وادار 
به رسیدن به خواسته‌های خود 
کردند. بعد نیز همه بازیکنان را 
فریب دادند تا به خواسته خود 
رسیدند. انگار یادشان رفته است 
شب بازی نساجی چطور باشگاه را 
تحت فشار گذاشتند. ما آسان‌ترین 
بازی‌ها را در مسجدسلیمان با 
بی‌تدبیری این آقایان به اصطلاح 

مربی از دست دادیم.«
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محمد عباس‌زاده

چرا فیکس نیست؟

در بازی تراکتور مقابل پیکان، عباس‌زاده به مانند دو بازی اخیر از روی 
نیمکت نظاره‌گر دیدار تیمش بود و در سه دقیقه پایانی بازی به میدان 
رفت. سجاد حسین‌زاده، کارشناس فوتبال در این باره می‌گوید: »عباس‌زاده 
مهاجم خوبی است، اما خمس، پرس از بالا را در دستور کار خود قرار داده و 
این تاکتیک نیازمند مهاجمی با دوندگی بالا است و به‌ نظرم عباس‌زاده در 
این مورد ضعیف عمل کرده و به همین دلیل خمس به او بازی نمی‌دهد.«

فیروز کریمی

با حیثیت الهامی بازی نکنیم

تیم فوتبال هوادار و ساکت الهامی پس از باخت 6 بر 1 به استقلال به شدت 
تحت فشار قرار گرفتند و از سوی برخی اعضای جامعه هواداری تیم‌‌های رقیب 
هم اتهاماتی به آنها زده شد، که حالا فیروز کریمی که پیش‌تر ساکت الهامی 
به عنوان شاگردش بوده از او دفاع می کند: »ساکت الهامی حاضر بود روی 
ویلچر بنشیند ولی به استقلال نبازد. بنده شاهد هستم. لطفاً نه با حیثیت 
ساکت الهامی بازی کنیم نه با برد قاطع و شش گله استقلال مقابل هوادار.«

ساکت الهامی

باخت 6-1 آن دو پیروزی را خراب کرد

ساکت الهامی، مربی هوادار که در دو قهرمانی جام حذفی‌اش استقلال 
را شکست داده حالا با اشاره به باخت سنگین تیمش مقابل آبی‌ها 
می‌گوید: »اما نمی‌دانم درباره اینکه در دو دوره گذشته از سد تیم خوب 
استقلال گذشته‌ایم، چه چیزی بگویم و نمی‌دانم شیرین‌تر می‌کند یا 
خیر. هر چند این باخت ۶-۱ برابر استقلال، آن دو پیروزی را هم خراب کرد 
و ان‌شاءالله که شرایط به گونه‌ای پیش برود که این اتفاق را جبران کنیم.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران     شنبه   9 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7290 

استقلال ملاثانی- هوادار   

شگفتی سازان
دو تیم با شرایطی کاماً متفاوت 
رودرروی یکدیگر قرار می‌گیرند. 
تیم لیگ یکی استقلال ملاثانی 
که با 35 امتیاز در رده دهم جدول 
قرار دارد در اولین بازی مقابل تیم 
پانیک تالش به برتری دو بر صفر 
دست پیدا کرد. ایمان رئیسی و 
رضا رضایی گل‌های آبی‌پوشان را 
زدند. آنها در مرحله یک شانزدهم به 
زمین آرمان‌گهر رفتند و با ارائه یک 
بازی برتر میزبان‌شان را با نتیجه 1-3 
شکست دادند. توفیق ربیعی و علی 
جراح )دو مرتبه( گل‌های این تیم را 
زدند. آبی‌های ملاثانی در مرحله 

یک هشتم میزبان تیم لیگ برتری 
مس کرمان بودند. این مسابقه هم 
در میان بهت هواداران کرمانی با 
برتری قاطع استقلالی‌ها به پایان 
رسید. در حالی که عارف رستمی 
در دقیقه هفتم برای مسی‌ها گل 
زد اما در ادامه حمزه خضیراوی در 
دقیقه 65 کار را به تساوی کشاند. 
در دقایق اضافی بازی این بازیکنان 
میزبان بودند که برتری‌شان را با 
گل‌های خضیراوی و فرشید پاداش 
بر حریف دیکته کردند. حالا آنها 
برای ادامه شگفتی‌سازی‌شان باید 
رودرروی هوادار قرار بگیرند. تیمی 

که سرمربی‌اش دو سابقه قهرمانی 
جام حذفی در کارنامه‌اش دارد.

هوادار در اولین بازی به مصاف 
تیم لیگ یکی چادرملو رفت و با 
گل دقیقه 72 محمدجواد محمدی 
به مرحله یک هشتم صعود کرد. 
شاگردان ساکت الهامی در این 
مرحله باز هم میزبان بودند. با این 
تفاوت که حریف‌شان تیم پرمهره 
و لیگ برتری مس رفسنجان بود. 
مسابقه‌ای که در پایان 120 دقیقه 
گلی به همراه نداشت و ضربات 
پنالتی تعیین‌کننده تیم برنده بود. 
شاگردان ساکت الهامی هر پنج 

ضربه پنالتی‌شان را گل کردند اما 
ضربه پنالتی حسن جعفری مدافع 
مس رفسنجان را مهرداد طهماسبی 

مهار کرد.
بقه  با سا می  لها ا لا ساکت  حا
ر  نتظا ند ا یش می‌دا نی‌ها قهرما
باشگاه از او حداقل در این بازی 
زیاد است. اما حریف‌شان هم 
تیمی نیست که بخواهند آنها را 
دست‌کم بگیرند. برنده این بازی به 
نیمه‌نهایی می‌رسد و در آن صورت 
فقط یک گام تا فینال و قهرمانی 
فاصله دارند. شگفتی سهم کدام 

تیم می‌شود؟
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آنچه امسال بر سر نساجی قائمشهر 
آمد، نمونه و محصول بی‌ثباتی‌ها در 
مدیریت و هدایت فنی برخی تیم‌های 
حاضر در لیگ برتر فوتبال کشور است 
که البته نمونه‌های مشابه آن به تعداد 
زیاد در »لیگ یک« و »لیگ دو« ایران 
هم مشاهده شده است. نساجی وقتی 
از حمید مطهری قطع امید و یک مربی 
اسپانیایی نه چندان رزومه‌دار را جانشین 
وی و به عنوان سرمربی تازه خود منصوب 
کرد، انتظار داشت که با تاش و دانش 
این مربی به نتایج بهتری برسد اما اوضاع 
بدش ادامه یافت و شاید بدتر هم شد 
به طوری که در پایان هفته بیست و 
هفتم لیگ برتر به رده سیزدهم جدول 
رده‌بندی لیگ سقوط کرده و اگر دو، سه 
باخت دیگر بدهد و مس کرمان و صنعت 
نفت برنده دیدارهای خود باشند، حتی 
احتمال سقوطش به دسته‌ای پایین‌تر 
هم وجود دارد. این در حالی است که 

سقوط مجدد تیم نفت مسجدسلیمان 
به »لیگ یک« قطعی شده و از میان 
نساجی و دو تیم دیگری که نام‌شان آمد، 
دیگر تیم سقوط کننده به دسته‌ پایین‌تر 
شناسایی خواهد شد. درست است که 
نساجی به دلیل اندوختن 4 و 5 امتیاز 
بیشتر از مس کرمان و نفت آبادان کمتر 
از آنان با خطر سقوط مواجه است اما این 
رویداد به کلی غیرممکن نیست و همین 
نشان می‌دهد تیم پرطرفدار قائمشهری 
تا چه حد از اهداف و‌ آرزوهای ابتدای 
فصل خود دور مانده است. به قول 
معروف اگر هم نساجی از »چاله« به‌ در 
آمده باشد، به درون »چاه« افتاده است.

 امیدها و نویدهای
 از دست رفته

با آماده شدن زمین چمن و مهیا 
گشتن سکوهای این ورزشگاه از همان 
هفته‌های نخست لیگ بیست و دوم، 
مردان این تیم مازنی امیدوار شدند که 
حضوری متفاوت و رنگین‌تر در این فصل 
داشته باشند. قضیه اما برعکس شد. 
رویکرد نساجی به حمید مطهری برای 

رهبری این تیم را می‌توان به دو قسمت 
تقسیم کرد. یکی در 9-8 هفته ابتدایی 
فصل که نساجی خوب بازی می‌کرد و 
با وجود اشتباهات داوران آنقدر امتیاز 
می‌اندوخت که به نظر برسد آینده 
روشن‌تری دارد. بخش دوم هفته‌های 
دهم تا بیست و دوم لیگ را شامل 
می‌شد که مطهری هم تأثیر مثبت فنی 
خود بر تیمش را از دست داد و هم به 
سبب آثار منفی روحی این رویداد، وارد 
بحث و جدل‌های حاشیه‌ای با این و آن و 
بخصوص با رسانه‌ها شد. بدون پیروزی 
ماندن نساجی در 12 دیدار متوالی که 
محصول مستقیم روندهای منفی فوق 
بود، طبعاً باعث قطع همکاری باشگاه 

مازنی با این مربی شد.

 دردسرهای یک قهرمانی
 تکرار نشدنی

جا داشت که مدیران نساجی از همان 
ابتدای فصل برنامه‌ریزی بهتر و طراحی 
عاقلانه‌تری را برای این تیم صورت داده 
و فرصت بیشتری را برای ثمر دادن این 
برنامه‌ها به مربیان منتخب خویش 

می‌دادند. به کلام بهتر، آنها باید به 
گونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کردند که سرمربی 
منتخب‌شان )چه مطهری و چه هر فرد 
دیگری که آنها برمی‌گزیدند( با این الزام 
روبه‌رو نمی‌شد که حتماً در همان فصل 
اول حضورش دستاوردهای بزرگی را برای 
تیمش به ارمغان بیاورد. قهرمان شدن 
نساجی در جام حذفی فصل گذشته 
که با روش‌های خاص »ساکت الهامی« 
سرمربی وقت این تیم حاصل آمد، غل 
و زنجیری بر دست و پای مطهری شد. او 
بهتر از هر کسی می‌دانست که نساجی در 
اندازه‌های فنی‌ای قرار ندارد که قادر باشد 
هر سال یک جام ببرد و برای تیم‌هایی 
مثل نساجی این واقعه شاید هر 50 سال 
فقط یک بار روی بدهد اما مطهری با 
موجی که به راه افتاده بود، همسو شد و 
در مسیری طی طریق کرد که از آغاز هم 

مشخص بود پایانی تلخ دارد.

 وقتی مسأله آسیایی هم 
در راه است

اگر در اسپانیا از رئال و بارسلونا فقط 
انتظار قهرمانی می‌رود و در همین راه 

نیز اقدام و سرمایه‌گذاری می‌کنند، 
از امثال ایبار و لوانته فقط ماندن در 
لیگ و کسب نتایجی آبرومندانه طلب 
می‌شود و شاخصه‌های همین اهداف 
نیز توسط سران این باشگاه‌ها فراهم 
می‌آید. مدیران نساجی باید با همین 
روش و نگرش فصل بعدی را شروع 
کنند و بدانند که دقیقاً چه کاره‌اند و 
چه اهدافی را می‌طلبند و چه اموری 
را باید به سامان برسانند. در غیر این 
صورت فصل تلخ و پرخطر فعلی باز هم 
برایشان تکرار خواهد شد و قهرمانی جام 
حذفی فصل گذشته به خاطره‌ای گنگ 
در دوردست تبدیل خواهد گشت. لزوم 
این نگرش دقیق و حرکت در راستای آن 
زمانی بیشتر جلوه می‌کند که در نظر 
بگیریم نساجی شاید به سبب همان 
قهرمانی مجوز شرکت در فصل بعدی 
لیگ قهرمانان آسیا را از AFC بگیرد و 
در آن صورت تا چه میزان بر نوع نگاه 
و روش‌های برنامه‌ریزی این تیم تأثیر 
گذاشته خواهد شد و نساجی تا چه 
حد تحت فشارهای بزرگ و تازه‌ای قرار 

خواهد گرفت.

نساجی چرا به این روز افتاد؟

از چاله به چاه
وصال روحانی

خبرنگار

جا داشت که 
مدیران نساجی از 

همان ابتدای فصل 
برنامه‌ریزی بهتر و 
طراحی عاقلانه‌تری 

را برای این تیم 
صورت داده و فرصت 

بیشتری را برای ثمر 
دادن این برنامه‌ها 

به مربیان منتخب 
خویش می‌دادند


